
QUARTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2024
Edição 11.388Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Presencial nº 095/2024
Tipo: Menor Preço por Lote 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER PEÇAS DE PRIMEIRA 
LINHA E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, PARA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS CONSTATES 
NA FROTA MUNICIPAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTES, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no auditório do Paço Municipal 
situado a Rua Paraguai, 1401, no dia 18/12/2024 às 08h30min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 02/12/2024.

CARLOS EDUARDO MICHIYORI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 094/2024
Tipo: Maior Desconto por Item 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PROMOÇÃO, ORGANIZAÇÃO, 
GESTÃO E EXPLORAÇÃO COMERCIAL DO “CARNAVAL TERRA DAS ÁGUAS 2025”, QUE 
ACONTECERÁ NOS DIAS 28 DE FEVEREIRO A 03 DE MARÇO DE 2025, NO BALNEÁRIO DE 
SANTA HELENA-PR, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, 
AGENCIAMENTO DE ARTISTAS E/OU ATRAÇÕES E DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS 
PARA EXECUÇÃO DO EVENTO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 18/12/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90094/2024.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 02/12/2024.

PEDRO DO REGO ALMEIDA NETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 093/2024
Tipo: Menor Preço por Lote 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DE PLATAFORMA WEB, BASEADO EM NUVEM, 
COM PROVISÃO DE DATACENTER, INCLUINDO MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, 
PARAMETRIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, SUPORTE 
TÉCNICO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E EVOLUTIVA, HOSPEDAGEM DA 
SOLUÇÃO EM DATA CENTER, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 18/12/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90093/2024.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                           Santa Helena - PR, 02/12/2024.

LILIAN FAXINA GIRARDI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 092/2024
Tipo: Menor Preço por Lote 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SERVIÇOS URBANOS E 
MEIO AMBIENTE, OBRAS, SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E BENS PARA 
UTILIZAÇÃO NA ESCOLA PÚBLICA DE TRÂNSITO (EPT) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E ENGENHARIA.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 16/12/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90092/2024.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                         Santa Helena - PR, 29/11/2024.

PEDRO DO REGO ALMEIDA NETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JOÃO PEDRO NOAL
SECRETARIA MUNICIPAL SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

NERI JOSÉ GIROTTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

DILSON LUIS DILL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDUARDO DANIEL DEMENIGHI
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E ENGENHARIA

SHIRLA PATRICIA WEBER STERCHILE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LILIAN FAXINA GIRARDI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2024-12-03T18:09:26-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




